
 
 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA ČESKÉHO PARALYMPIJSKÉHO VÝBORU 

za rok 2022 

 



 
 

 

Obsah 
 
1. Úvod ........................................................................................................................................................ 3 
2. Složení výkonného výboru a komisí ČPV ....................................................................... 4 
3. Činnost Výkonného výboru a sekretariátu ČPV ........................................................ 4 
4. Sport a sportovci ........................................................................................................................... 12 
5. Komunikace a marketing ...................................................................................................... 15 
6. Paralympijská výzva ................................................................................................................... 17 
7. Monitoring médií za rok 2022 .............................................................................................. 18 
8. Ekonomika ....................................................................................................................................... 38 
9. Přílohy ................................................................................................................................................. 38 
 



 
 

3 
 

1. Úvod 

Rok 2022 byl v paralympijském prostředí významným rokem, jelikož se 
konaly zimní paralympijské hry, které se uskutečnily v čínském Pekingu od 
4. do 13. března 2022. Celkem se jich zúčastnilo 567 paralympioniků ze 45 
zemí a závodilo se v 78 disciplínách v sedmi sportovních disciplínách. 
Paralympijské hry byly opět důkazem umu, odhodlání a síly parasportovců. 
 
Kromě sportovních výkonů byly paralympijské hry také důležitou příležitostí 
pro propagaci inkluzivní společnosti a zlepšení povědomí o potřebách 
a schopnostech lidí s handicapem. 
 
Přesto byly zimní paralympijské hry v Pekingu v roce 2022 jiné. Konaly se 
totiž v kontextu válečného konfliktu na Ukrajině a stále přetrvávající 
pandemie koronaviru. Tyto faktory ovlivnily průběh her a měly dopad na 
všechny zúčastněné. 
 
V barvách české výpravy odcestovalo do dějiště her sedmnáct parahokejistů 
a čtyři alpští lyžaři. Parahokejisté postoupili ze základní skupiny B z druhého 
místa a následně nestačili ve čtvrtfinále na domácí Čínu. V souboji o páté 
místo čeští hráči bohužel prohráli s týmem Itálie a obsadili tak konečnou 
šestou příčku. Z českých lyžařů se nejvíce dařilo Patriku Hetmerovi 
s trasérem Miroslavem Máčalou, kteří obsadili v obřím slalomu 6. místo. 
 
Během celého roku 2022 se Českému paralympijskému výboru dařilo 
upevňovat svou pozici ve sportovním prostředí, přibližovat parasport široké 
veřejnosti i navazovat nové a důležité kontakty. 
 



 
 

4 
 

2. Složení výkonného výboru a komisí ČPV 

Výkonný výbor ČPV: 
Bc. Zbyněk Sýkora, MBA (předseda) 
Mgr. Roman Suda (první místopředseda) 
Dana Selnekovičová (druhá místopředsedkyně) 
Mgr. Martin Císař 
Mgr. Jaroslava Krakovičová 
Mgr. Vojtěch Pavlík 
Hana Valová, DiS 
 
Kontrolní a revizní komise 
Mgr. Eva Kacanu (předsedkyně) 
Mgr. David Šnajdr 
Stanislav Šťastný, DiS. 
 
Arbitrážní komise 
Michal Stark 
Mgr. Marek Hejduk 
JUDr. Barbora Šnáblová, LL.M. 
 
Rada sportovců 
Vendula Dušková (plavání) 
Patrik Hetmer (alpské lyžování) 
Pavel Kubeš (para hokej) 
Arnošt Petráček (plavání) 
Jiří Suchánek (stolní tenis) 
Michal Vápenka (para hokej) 

3. Činnost Výkonného výboru a sekretariátu ČPV  

V roce 2022 se Český paralympijský výbor zaměřil na zajištění dobrých 
podmínek pro českou výpravu na zimních paralympijských hrách v Pekingu. 
I přesto, že cestu a pobyt v Číně komplikovala pandemie koronaviru a válka 
na Ukrajině, se ČPV podařilo zajistit dobré podmínky pro většinu sportovců. 
Pouze jeden sportovec neodcestoval ze zdravotních důvodů. Dopravu do 
dějiště her bylo náročné organizovat kvůli dvojnásobným cenám letenek a 
rušení letů. 
 
Na hrách v Pekingu se dařilo navazovat i mezinárodní kontakty. Předseda 
Zbyněk Sýkora absolvoval na paralympijských hrách v Pekingu sérii schůzek, 
v rámci kterých upevňoval pozici Českého paralympijského výboru na poli 



 
 

5 
 

mezinárodního parasportu. Během návštěvy čínské metropole se setkal i s 
předsedou Mezinárodního paralympijského výboru Andrewem Parsonsem. 
 
Jedním z hlavních cílů této „mise“ byla snaha představit nový tým Českého 
paralympijského výboru nejen současné struktuře IPC, ale také ostatním 
představitelům národních paralympijských výborů. Zbyněk Sýkora tak 
absolvoval schůzky např. s Lukaszem Szeligou (prezident Polského 
paralympijského výboru), Debrou Alexanderovou (členka správní rady 
Mezinárodního paralympijského výboru), Marie-Amélií Le Furovou 
(prezidentka Francouzského paralympijského výboru) nebo Anne 
d’Ieterenovou (prezidentka Belgického paralympijského výboru). Velmi 
přínosné bylo také setkání se Sophií Hertfelderovou, koordinátorkou IPC 
Membership Engagement pro Evropu a také s Marcem Truffautem, který je 
prezidentem organizace Virtus (World Intellectual Impairment Sport) pro 
sportovce s intelektovým znevýhodněním. 
 

 
 
Kromě paralympijských her se navazovaly kontakty i na dalších akcích. Dva 
zástupci Českého paralympijského výboru (předseda Zbyněk Sýkora a první 
místopředseda Roman Suda) navštívili vedení Slovenského paralympijského 
výboru a sdíleli dobrou praxi v oblasti parasportu. Tato aktivita přispěla k 
posílení mezinárodní spolupráce a rozvoji parasportu v obou zemích. 
 
Český paralympijský výbor byl aktivní i na domácím poli. Podařilo se navázat 
spolupráci s Fakultou tělesné výchovy a sportu Univerzity Karlovy 



 
 

6 
 

a s Fakultou tělesné kultury Univerzity Palackého v Olomouci (je zde velký 
potenciál využití studentů na klasifikace, na pozice rozhodčích, nebo se mezi 
nimi mohou objevit noví trenéři, dobrovolníci na pořádání sportovních akcí 
atd.). Společným projektem byly například Paralympijské školní dny, do 
kterých se zapojily základní školy ve Středočeském kraji. V rámci 
podepsaného memoranda o spolupráci s Fakultou tělesné výchovy a sportu 
UK se paralympionici např. účastnili srpnového tábora FTVS, který byl určen 
pro děti s handicapem i bez handicapu. 
 
Předseda Zbyněk Sýkora reprezentoval ČPV v Poslanecké sněmovně 
(sportovní podvýbor). Představil zde současné fungování českého 
parasportu a plány do budoucna, zároveň zde předseda Národní sportovní 
agentury Filip Neusser čelil dotazům ohledně financování. Proběhla i 
schůzka v Senátu PČR a také jednání s bývalými ministry školství Petrem 
Gazdíkem (v té době ministr školství, mládeže a tělovýchovy) a Robertem 
Plagou. 
 
Výkonný výbor ČPV na dubnovém zasedání probíral především zapojení 
Českého paralympijského výboru do Výkonného výboru Českého 
olympijského výboru (ČOV) a také do Pléna ČOV. Do funkce člena 
Výkonného výboru ČOV byl zvolen předseda ČPV Zbyněk Sýkora a mezi 
třemi zástupci Pléna ČOV jsou Zbyněk Sýkora, Roman Suda a Miroslav Šperk.  
 
Český paralympijský výbor změnil adresu a nevyhovující prostory 
strahovského stadionu nahradily nové kanceláře v centru Prahy. Právě při 
této příležitosti se 8. června konala Střešní slavnost v osmém patře budovy 
Allianz. Pozvánku obdrželi české paralympijské legendy, mladí sportovci 
mířící na Evropské paralympijské hry mládeže, účastníci posledních dvou 
paralympijských her, zástupci sportovních svazů nebo partneři Českého 
paralympijského výboru. 
 



 
 

7 
 

 
 
Do sídla Českého paralympijského výboru dorazili zástupci Českého 
deaflympijského výboru a společně probírali financování parasportu v České 
republice a další formy a možnosti spolupráce. 
 
Český paralympijský výbor se snažil vylepšit podmínky pro svazy, proto 
zavedl pronájmy vozů Toyota za symbolický poplatek (jedná se i o vylepšení 
reklamního plnění tomuto partnerovi ČPV). Český paralympijský výbor chce, 
aby tři vozidla Toyota ProAce sloužila co nejvíce parasportovcům, i proto byly 
zavedeny krátkodobé výpůjčky všem členům ČPV. Výpůjčky probíhají pro 
konkrétní sportovní akce (nebo soustředění) po předběžném schválení na 
základě smlouvy a složení vratné kauce 5 000 Kč. Cena výpůjčky je 100 Kč na 
den. Český paralympijský výbor přidával i další projekty a výhody především 
pro sportovce. Mezi to patří například výhodné ubytování v síti hotelů OREA 
se slevou 20 % nebo využití prostor k uspořádání vlastních seminářů, 
meetingů či menších setkání až pro 8–12 osob v prostorách Českého 
paralympijského výboru. Kompletní nabídku projektů si můžete 
prohlédnout na webu paralympic.cz v sekci „projekty“. 
 



 
 

8 
 

 
 
Výkonný výbor schválil financování Evropských paralympijských her 
mládeže ve Finsku, kde Českou republiku reprezentovalo deset sportovců. 
Na spolufinancování se podílela Nadace Vodafone (cca 800 tisíc z ČPV a 200 
tisíc z Nadace Vodafone). Český paralympijský výbor bere tyto hry jako jeden 
z projektů na podporu rozvoje parasportu v České republice. Do Finska 
odcestovala česká výprava s deseti sportovci, kteří o cenné kovy bojovali 
v atletice, boccie, plavání a showdownu. Český paralympijský tým byl 
vybaven jednotným oblečením a cestoval poprvé společně. Nejúspěšnějším 
sportovcem celých her se stal David Kratochvíl. Nevidomý plavec PK Tachov 
startoval v sedmi disciplínách a v šesti z nich dokázal získat medaili. Úspěšné 
medailové tažení podtrhla v bazénu v Helsinkách i Alexandra Borská, když 
na znakařské stovce vybojovala stříbro v kategorii 12–15 let. Medaile sbírali 
Češi i v showdownu. Trojice Václav Krychtálek, Šimon Rejtar a Markéta 
Trnčáková vybojovala zlato v týmové soutěži. Šimon Rejtar pak dokázal 
navázat na zlatý týmový úspěch a mezi jednotlivci vybojoval prvenství. 
Stříbro mezi ženami přidala Markéta Trnčáková. Dvě medaile se podařilo 
získat i dvěma českým zástupcům v boccie. Ondřej Kaas se radoval ze zlata 
v kategorii BC4 a druhým medailistou byl bronzový Jan Haták v kategorii 
BC2. 
 
Na květnovém zasedání Výkonného výboru ČPV bylo představeno nové logo 
Českého paralympijského výboru, které bylo následně schváleno Členskou 
schůzí. Spolupráce s Českým olympijským výborem je vidět i na emblému, 
který využívá stejné prvky. Jednodušší design vyšel i z požadavků 
Mezinárodního paralympijského výboru. 
 



 
 

9 
 

 
 
S pověřením Výkonného výboru Českého paralympijského výboru probíhala 
práce na nových stanovách ČPV, ty byly následně odeslány do 
Mezinárodního paralympijského výboru k připomínkám. Nové stanovy byly 
prezentovány a schváleny na členské schůzi Českého paralympijského 
výboru, která proběhla 24. listopadu 2022 v hotelu Step. 
 
Výkonný výbor vzal na vědomí realizaci půjčky od Českého olympijského 
výboru ve výši 2 mil. Kč za účelem možnosti vypůjčit prostředky členům 
Českého paralympijského výboru (během června tuto možnost např. využil 
basketbal na realizaci mistrovství Evropy v Sarajevu). 
 
Výkonný výbor schválil záštitu nad mistrovstvím světa sportovců s 
Downovým syndromem (předseda ČPV Zbyněk Sýkora sportovce osobně 
podpořil v místě konání akce). Záštitu bude mít i mistrovství světa v 
paralukostřelbě, které proběhne v roce 2023 v Plzni. 
 
Dva zástupci Českého paralympijského výboru (Miroslav Šperk, generální 
sekretář ČPV a Jana Kulířová, sportovní manažerka ČPV) byli přítomni na tzv. 
Welcome Days Paris 2024, během kterých organizátoři představili 
paralympijskou vesnici a vybraná sportoviště. Součástí tohoto setkání byly i 
semináře zaměřené na akreditace, bezpečnost, dopravu a ubytování. 
Během cesty do Paříže zástupci ČPV navštívili i české velvyslanectví v Paříži, 
kde navázali spolupráci a předjednali výstavu českých parasportovních 



 
 

10 
 

fotografií v budově velvyslanectví, včetně přijetí českých paralympioniků v 
průběhu konání paralympijských her v roce 2024. 
 

 
 
Výkonný výbor schválil strategii Českého paralympijského výboru do roku 
2032, kterou pak následně prezentoval všem svým členům. Strategie 
Českého paralympijského výboru vychází z hesla „Sport je jenom jeden“ a 
soustředí se na kroky ČPV v oblasti organizace, sportovních úspěchů a 
popularity parasportu. Ke spolupráci na strategii byli vyzváni i všichni 
členové ČPV. Strategii naleznete zde. 
 
24. listopadu se konala Členská schůze Českého paralympijského výboru, na 
které se schválily nové stanovy ČPV a byli přijati čtyři noví členové ČPV 
(Česká federace Powerchair Hockey, Česká federace Stand Up Paddle, Česká 
golfová asociace hendikepovaných, Česká střelecká asociace 
hendikepovaných). Na zasedání vystoupil i nový předseda Národní sportovní 
agentury Ondřej Šebek. 
 



 
 

11 
 

 
 
Od března 2022 byla v prodeji kniha Z Ria do Tokia, která připomíná 
účinkování českých parasportovců na mezinárodní scéně. Publikace 
mapuje čtyřleté sportovní cykly – začíná na pobřeží Černého moře, v 
tureckém Samsunu, kde česká reprezentace získala hned dvě zlaté medaile. 
Následně si čtenáři připomněli paralympijské hry v jihokorejském 
Pchjongčchangu. V roce 2019 se konaly hned dvě další sportovní akce – 
Global Games v australském Brisbane a zimní deaflympiáda. Jako poslední 
představuje tato kniha paralympijské hry v japonském Tokiu, které byly kvůli 
světové pandemii koronaviru přeloženy až na rok 2021. 

  
24. března 2022 proběhlo vyhlášení tradiční ankety o Nejlepšího 
handicapovaného sportovce České republiky. Do konečných výsledků se 
nejvýrazněji promítly letní paralympijské hry v Tokiu. Vítězem tohoto ročníku 
se stal dvojnásobný medailista z her v Japonsku – paralukostřelec David 
Drahonínský. Druhé místo v kategorii TOP 10 obsadil boccista Adam Peška, 
třetí skončil plavec Arnošt Petráček. Do Síně slávy Českého paralympijského 
výboru byl uveden nejúspěšnější cyklista v historii paralympijských her Jiří 
Ježek. Galavečer zajišťovala agentura Premier Sports CZ s.r.o. a uskutečnil se 
v kongresovém sále pražského Top Hotelu. 
 



 
 

12 
 

4. Sport a sportovci 

Český paralympijský výbor se snaží dostávat parasportovce do povědomí 
široké veřejnosti, ti se proto účastní sportovních i společenských akcí. V roce 
2022 se například zúčastnili T-mobile olympijského běhu v Praze a v Brně, 
k vidění byli i na otevírání terapeutické zahrady v Motole, při Sokolském 
běhu republikou atd. Těchto akcí přibývá a parasportovci se tak objevují 
i v jiných rolích než pouze při sportu. Eva Datinská, Tomáš Nevěčný a Aleš 
Kisý se účastnili akce „Mámo, táto, vem mě s sebou do práce“, kterou 
pořádala společnost Allianz pro děti zaměstnanců. Parasport se tak znovu 
dostal k dětem a měl možnost oslovit budoucí fanoušky. 
Sportovci se stali i součástí některých rozhodovacích procesů. Handbiker 
Patrik Jahoda se zapojil do týmu, který se podílí na výběru materiálů a střihů 
paralympijské kolekce značky Alpine Pro. 
 

 
 
V roce 2022 cílil Český paralympijský výbor i na mládež. Zbyněk Sýkora, 
předseda ČPV, Miroslav Šperk, generální sekretář ČPV, Veronika Macková, 
ředitelka komunikace a Martin Steinbach, projektový manažer se společně 
se sportovci Petrem Svatošem, Arnoštem Petráčkem a Zdeňkem Háblem 
účastnili Republikového finále olympijského víceboje, kde proběhla 



 
 

13 
 

prezentace parasportu a také autogramiáda parasportovců, kteří se tak 
podepsali několika desítkám dětí. 
 
Český paralympijský výbor se podílel na spoluorganizaci Evropského týdne 
sportu v rámci předsednictví České republiky v Evropském parlamentu. Na 
Vyšehradě bylo představeno několik paralympijských sportů široké 
veřejnosti a dětem. O zahájení se postarala atletka Anna Luxová. Během 
zahájení Evropského týdne sportu proběhlo setkání vedení Českého 
paralympijského výboru – předsedy Zbyňka Sýkory a prvního místopředsedy 
Romana Sudy se zástupkyní Mezinárodního paralympijského výboru 
Katharinou Eimermacherovou v sídle ČPV. Proběhla i debata o možné 
kandidatuře České republiky na pořadatelství volební valné hromady 
Mezinárodního paralympijského výboru v roce 2023 v Praze. 
  
Sportovci a zástupci Českého paralympijského výboru fandili českým 
basketbalistům na mistrovství Evropy v O2 aréně. Součástí oficiální fanzóny 
byl i basketbal na vozíku. 
Společnost Allianz se připojila ke spolupráci v oblasti Duální kariéry. Nyní 
mají sportovci a bývalí sportovci možnosti exkluzivních pracovních nabídek 
od společnosti Allianz (může se jednat např. o práci z domova nebo práci na 
zkrácený úvazek). 
  
Dle stanov Českého paralympijského výboru byla založena Rada sportovců, 
ve které jsou zástupci letních i zimních sportů. Rada sportovců je poradním 
orgánem vedení Českého paralympijského výboru, který je začleněn do 
stanov ČPV a jejím úkolem je prezentovat návrhy sportovců směrem 
k členské základně. Dalším posláním Rady sportovců je aktivní podíl na 
chodu ČPV prostřednictvím členské schůze ČPV a VV ČPV, reprezentace a 
podpora sportovců, ochrana jejich práv a oprávněných zájmů v rámci ČPV, 
sdílení informací a obousměrná komunikace mezi sportovci a vedením ČPV, 
nebo například prevence negativních jevů ve sportu v ČR. Předsedkyní Rady 
sportovců byla v červenci zvolena plavkyně Vendula Dušková. Mezi zástupce 
letních sportů ještě patří: Arnošt Petráček (plavání), Jiří Suchánek (stolní 
tenis), mezi zástupce zimních sportů patří Pavel Kubeš (parahokej), Michal 
Vápenka (parahokej) a Patrik Hetmer (alpské lyžování). 
 



 
 

14 
 

 
 
Český paralympijský výbor předal k užívání vozy Toyota medailistům 
z paralympijských her. Autem nyní jezdí Jiří Suchánek, Petr Svatoš, Šárka 
Pultar Musilová, Arnošt Petráček a David Drahonínský. Toyota si v roce 2022 
vybrala některé sportovce i na natáčení krátkých motivačních videí o sportu, 
přípravě, ale i o mimosportovním dění. Svůj volný čas tak představili 



 
 

15 
 

například Patrik Jahoda, Vendula Dušková, Tereza Jakschová, Jiří Suchánek 
nebo Šárka Pultar Musilová. 
 

 
 

5. Komunikace a marketing 

Důležitým úkolem pro rok 2022 byla vysílací práva na paralympijské hry v 
Pekingu pro Českou televizi, což se podařilo a na ČT sport se tak objevily 
přímé přenosy z alpského lyžování, parahokeje a ze slavnostního zahájení a 
zakončení her. Kromě přímých přenosů zajistila Česká televize i živé studio s 
hosty a s tím nejlepším obsahem z daného soutěžního dne se zaměřením 
na českou stopu. Počet odvysílaných přímých přenosů byl nejvyšší v historii 
paralympijského sportu v České republice. 

Český paralympijský výbor inicioval setkání s ředitelem ČT sport Jiřím 
Ponikelským o obnovení Paralympijského magazínu, který byl z důvodu 
nedostatku financí na výrobu magazínu v České televizi během letních 



 
 

16 
 

měsíců pozastaven. Magazín se vrátil do své klasické podoby během září. 
Mediální tým Českého paralympijského výboru zároveň dodával záběry a 
rozhovory do českých médií (kromě České televize také do Českého rozhlasu 
nebo České tiskové kanceláře) např. z mistrovství Evropy v paralukostřelbě v 
Římě nebo z mistrovství světa ve stolním tenise z Granady. 

V srpnu vznikla na webu paralympic.cz v záložce „Média“ sekce „Napsali o 
nás“, kde Český paralympijský výbor monitoruje některé mediální výstupy o 
českém parasportu a parasportovcích. Český paralympijský výbor chce 
posunout profesionalizaci parasportovců, i proto je nabízeno mediální 
školení, které má pomoci v komunikaci s médii i na sociálních sítích.  

 

Český paralympijský výbor navázal spolupráci s deníkem Blesk na seriálu 
„Příběhy hrdinů“, ve kterém se představují čeští parasportovci se svými 
příběhy i sportovními úspěchy.  

Český paralympijský výbor pomáhal i ukrajinským sportovcům. Podařilo se 
ubytovat ve sportovním centru v Nymburce rodinu Andriye Komara, 
paralympijského vítěze v šermu z Athén 2004. Český paralympijský výbor 
zajistil pro celou rodinu nejen ubytování, ale také školní vzdělávání pro 
devítiletá dvojčata, pomoc při hledání zaměstnání nebo administrativní 
zajištění získání státní podpory. Paralympijské medailistce Maryně 
Lytovchenkové byly zajištěny podmínky k tréninku (postarala se o to Česká 
asociace stolního tenisu) a v Plzni trénuje ukrajinská boccistka Jana 
Peilylková (ČPV vyřešil její lepší mobilitu při dojíždění z Mariánských lázní na 
pravidelné tréninky). 

Na konci roku 2022 byla uzavřena nová smlouva s partnerem ČEZ, který od 
ledna 2023 působí nově na pozici generálního partnera. Smlouva je uzavřena 
na dvouleté období. 



 
 

17 
 

6. Paralympijská výzva 

V roce 2022 pokračoval projekt Paralympijské výzvy Sazka Olympijského 
víceboje. Šlo již o šestý školní rok přímé projektové spolupráce Českého 
paralympijského a Českého olympijského výboru. Projekt byl realizován na 
základních školách se speciálními vzdělávacími potřebami ve všech krajích 
České republiky. Do konce roku 2022 bylo v projektu zapsáno více než 120 
škol.  

 

Sportovní dny Paralympijské výzvy (hlavní forma odměny pro zapojené školy 
v projektu) byly v roce 2022 uspořádány na základních školách v těchto 
městech: 

• Horšovský Týn, 28. dubna 

• Plzeň, 2. května 

• Votice, 3. května 

• Lanškroun, 16. června 

• Uherské Hradiště, 17. června 

• Klášterec nad Ohří, 28. června 

• Jaroměř, 13. září 

• Trutnov, 14. září 



 
 

18 
 

• Most, 15. září 

• Karlovy Vary, 14. října 

• Říčany, 17. října 

Fotogalerie k jednotlivým dnům je dostupná online: 
https://paralympic.cz/paralympijska-vyzva-2022/ 
 
Sportovní dny probíhají na školách s různým počtem dětí – celkově bylo 
v rámci těchto akcí v roce 2022 zapojeno celkem 717 dětí. Dalších zhruba 4 
500 dětí pravidelně plnilo disciplíny Olympijského víceboje v hodinách 
tělesné výchovy. 

7. Monitoring médií za rok 2022 

PROSINEC 2022 

Ohlédnutí za rokem 2022, 4. čtvrtletí 
(ping-pong.cz, 30. 12. 2022) 

Ohlédnutí za rokem 2022, 2. čtvrtletí 
(ping-pong.cz, 28. 12. 2022) 

Ohlédnutí za rokem 2022, 1. čtvrtletí 
(ping-pong.cz, 27. 12. 2022) 

Úspěchy na turnaji PARA v Kostarice 
(ping-pong.cz, 17. 12. 2022) 

ICF pořádá první virtuální Světový pohár, v Troji pojede na trenažéru 
Prskavec 
(sport.cz, 16. 12. 2022) 

Už si ani nepředstavuju, že bych chodil. Parasportovec poráží i zdravé 
závodníky 
(idnes.cz, 11. 12. 2022) 

Paralympijský šampion Peška má bronz z MS v boccie 
(sport.cz, 11. 12. 2022) 

Cenný úspěch pro mladou krev. Para hokejisté si v Kanadě vystříleli 
bronz 
(hokej.cz, 6. 12. 2022) 

Česká para hokejová reprezentace vybojovala na turnaji v Kanadě 
bronz 
(ceskyhokej.cz, 4. 12. 2022) 

Mistrovství světa třídy RS Venture Connect – Omán 2022 
(sailing.cz, 3. 12. 2022) 



 
 

19 
 

 

LISTOPAD 2022 

V Plzni budeme mít mistrovství v paralukostřelbě 
(plzenskyrozhled.cz, 30. 11. 2022) 

Nikdy to nevzdávám, říká Ivo Koblasa a dál sní o paralympijské medaili 
a duhovém dresu 
(roadcycling.cz, 28. 11. 2022) 

Vrátí čeští para hokejisté na turnaji v Kanadě dluh Itálii z her 
v Pekingu? 
(moravskoslezsky.denik.cz, 27. 11. 2022) 

Nováček v týmu i odveta za Peking. Para hokejisty čeká prestižní turnaj 
v Kanadě 
(hokej.cz, 26. 11. 2022) 

Parahokejová reprezentace odletěla na prestižní kanadský turnaj 
(ceskyhokej.cz, 26. 11. 2022) 

Para liga: Vedoucí Sharks poprvé ztratili, boj o play off se vyostřuje 
(hokej.cz, 21. 11. 2022) 

Nejúspěšnější hendikepovaný cyklista světa Jiří Ježek po ukončení 
kariéry studuje sportovní diplomacii 
(budejovice.rozhlas.cz, 18. 11. 2022) 

Selnekovičová: tým klapal skvěle 
(curling.cz, 17. 11. 2022) 

Sbírání zkušeností proti neomylným Asiatům. To byla premiéra Lukáše 
Kyncla na MS v parabadmintonu 
(czechbadminton.cz, 17. 11. 2022) 

Mezinárodní paralympijský výbor suspendoval Rusko a Bělorusko 
(idnes.cz, 16. 11. 2022) 

Para hokej nabírá nováčky. Pomáhá i Jágr: Všichni mají můj obrovský 
respekt 
(hokej.cz, 15. 11. 2022) 

Postup na MS vozíčkářů: o taktice, trumfech i nafukovacím balonku 
(curling.cz, 15. 11. 2022) 

Para hokejové rozvojové kempy vyrazily do extraligových měst po celé 
ČR 
(ceskyhokej.cz, 14. 11. 2022) 

Kdybych si připouštěla handicap, nebyla bych šťastná, říká nejlepší 
česká paraplavkyně 
(novinky.cz, 14. 11. 2022) 



 
 

20 
 

Parahokejisté hledají nové hráče. Podpořit je přišel i Jágr 
(sport.ceskatelevize.cz, 11. 11. 2022) 

Ve Studénce pravidelně trénuje reprezentace para hokeje 
(polar.cz, 10. 11. 2022) 

Jiří Suchánek prohrál boj o medaili 
(ping-pong.cz, 10. 11. 2022) 

Suchánek je na PARA MS ve čtvrtfinále 
(ping-pong.cz, 9. 11. 2022) 

Petr Svatoš prohrál v dramatické koncovce 
(ping-pong.cz, 8. 11. 2022) 

Nela na běžeckém mistrovství v Německu 
(ceskyparasport.cz, 7. 11. 2022) 

Chmela s Kemlinkovou na PARA MS prohráli 
(ping-pong.cz, 7. 11. 2022) 

Začalo PARA mistrovství světa 
(ping-pong.cz, 6. 11. 2022) 

Varští Sharks přivítají v lázních pražskou Spartu 
(sokolovsky.denik.cz, 5. 11. 2022) 

Parahokejové rozvojové kempy vyjíždějí do celé republiky 
(hokej.cz, 4. 11. 2022) 

Česká výprava odlétá na PARA mistrovství světa 
(ping-pong.cz, 4. 11. 2022) 

Josef Polnar ovládl prestižní mezinárodní šachový turnaj v Monaku! 
(chess.cz, 4. 11. 2022) 

Handicapovaní siláci bodovali na mistrovství světa. Slyšet českou 
hymnu je nejlepší, říká trenér vzpěračů 
(budejovice.rozhlas.cz, 3. 11. 2022) 

Paratriatlet Honza Tománek mistrem světa v 1/2ironmanu 
(behejsrdcem.cz, 2. 11. 2022) 

 

ŘÍJEN 2022 

Parabadmintonista Kyncl se těší na start světového šampionátu 
v Tokiu. Ve skupině se utká s dvěma zkušenými Asiaty 
(czechbadminton.cz, 31. 10. 2022) 

Kyncla upoutala na vozík nehoda. Je první český hráč na MS 
v parabadmintonu 
(brnensky.denik.cz, 28. 10. 2022) 



 
 

21 
 

V Praze tančí na vozíku handicapovaní sportovci z Evropy a Blízkého 
východu 
(prazskypatriot.cz, 28. 10. 2022) 

Skvělý úspěch. Neslyšící futsalisté skončili na ME čtvrtí a zahrají si na 
MS 
(futsal.fotbal.cz, 27. 10. 2022) 

Para liga: Úspěšná kola pro favority, Sharks jsou dál stoprocentní 
(hokej.cz, 25. 10. 2022) 

Ivo Koblasa se na MS v dráhové para cyklistice blýskl 4. místem ve 
scratchi! 
(czechcyclingfederation.cz, 24. 10. 2022) 

1.liga mužů má na čele dva suverénní týmy 
(ping-pong.cz, 23. 10. 2022) 

IPH Cup nalákal do Ostravy opět absolutní světovou špičku 
(ceskyhokej.cz, 11. 10. 2022) 

Lukáš Kyncl zářil na parabadmintonovém Polish Open. Češi získali 
medaile i cenné zkušenosti 

(czechbadminton.cz, 4. 10. 2022) 

Česká para hokejová reprezentace obsadila na IPH Cupu 4. místo 
(ceskyhokej.cz, 2. 10. 2022) 

Cítím, že se kluci posouvají, těší Břízu. Vyhlíží náhrady za legendy 

(hokej.cz, 1. 10. 2022) 

Zdeněk Krupička se loučil, populární rybičky nechyběly. Tohle mi bude 
chybět, svěřoval se 

(sport.cz, 1. 10. 2022) 

Vozíčkář Martin Zvolánek vyhrál turnaj v Řecku 

(ping-pong.cz, 1. 10. 2022) 

 

ZÁŘÍ 2022 

Hořké loučení Krupičky a Raula. Drtivý finiš para hokejistů k bronzu 
nevedl 
(hokej.cz, 30. 9. 2022) 

Potěšit fanoušky i končící legendy. Para hokejisté se doma chtějí loučit 
výhrou 
(hokej.cz, 30. 9. 2022) 

Poslední turnaj 16. ročníku Ligy bez Bariér 
(ceskyparasport.cz, 30. 9. 2022) 



 
 

22 
 

Poděkování – Velká cena Pardubic handicapovaných atletů 
(ceskyparasport.cz, 30. 9. 2022) 

Tým Jaguars odlétá na mezinárodní turnaj Varese 
(ceskyparasport.cz, 30. 9. 2022) 

Češi zase potrápili Kanadu. Takové zápasy nám dají strašně moc, ví 
střelec Geier 
(hokej.cz, 29. 9. 2022) 

Češi na Kanadu nevyzráli, na IPH Cupu v Ostravě budou hrát o bronz 
(sport.ceskatelevize.cz, 28. 9. 2022) 

Geierův gól na Kanadu nestačil, para hokejisté si v Porubě zahrají 
o bronz 
(hokej.cz, 28. 9. 2022) 

Para hokejisté se porvou o finále. Kanaďanům chtějí pořádně zavařit 
(hokej.cz, 28. 9. 2022) 

Krupička s Raulem ukončí po IPH Cupu reprezentační kariéry 
(ceskyhokej.cz, 28. 9. 2022) 

Para hokejisté na IPH Cupu vydřeli první výhru, v semifinále vyzvou 
Kanadu 
(hokej.cz, 27. 9. 2022) 

Čeští parahokejisté se na turnaji v Ostravě učí od mistrů světa 
(sport.ceskatelevize.cz, 26. 9. 2022) 

Ovace a rybičky po porážce 0:10. Na USA jsme neměli, říká Hečko 
(hokej.cz, 26. 9. 2022) 

Čeští parahokejisté dostali od USA deset gólů. Vyhrála i Kanada 
(sport.ceskatelevize.cz, 25. 9. 2022) 

Češi si dokázali, že i s giganty se dá hrát. Povzbuzení do další práce, 
říká Kudela 
(hokej.cz, 25. 9. 2022) 

Americká vichřice! Čechy sestřelil šesti body „para hokejový Gretzky“ 
(hokej.cz, 25. 9. 2022) 

Do Ostravy se sjela parahokejová elita. Češi na úvod prohráli s Kanadou 
(sport.ceskatelevize.cz, 24. 9. 2022) 

Ostrava se nenápadně stává hlavním městem světového para hokeje! 
Začíná IPH Cup 
(hokej.cz, 24. 9. 2022) 

Parádní výkon para hokejistů! Na úvod IPH Cupu potrápili Kanadu 
(hokej.cz, 24. 9. 2022) 



 
 

23 
 

Jsem šťastný, že ještě kemp s Američany mohu zažít, září Krupička. 
Po turnaji končí 
(hokej.cz, 23. 9. 2022) 

Para hokejový svátek pro Čechy. Hráli i trénovali s nejlepším týmem 
světa 
(hokej.cz, 22. 9. 2022) 

Exhibiční zápas IPH Cupu sledovalo na dva tisíce diváků 
(ceskyhokej.cz, 22. 9. 2022) 

Skvělý start pro Mustangy i mistra! Zlín na úvod para ligy zaváhal 
(hokej.cz, 13. 9. 2022) 

Para hokejisté startují sezonu. Titul obhajují Karlovy Vary 
(hokej.cz, 9. 9. 2022) 

Obrovský úspěch! Para juniorka skončila na prvním turnaji druhá 
(hokej.cz, 6. 9. 2022) 

První turnaj české para hokejové reprezentace juniorů 
(ceskyhokej.cz, 5. 9. 2022) 

Český sport v slzách: Medailistka z Vancouveru Hubačová (†46) 
podlehla těžké nemoci 
(isport.blesk.cz, 5. 9. 2022) 

Blíží se para turnaj v Ostravě: představí se i výběr Evropy! 
(hokej.cz, 2. 9. 2022) 

 

SRPEN 2022 

Magazín kabelové televize Kopřivnice: Tomáš Vrzal se na mistrovství 
Evropy v Římě probojoval do čtvrtfinále 
(Kabelová televize Kopřivnice, 29.8.2022) 

Arnošt Petráček: „Paralympijská medaile jako třešnička na dortu“ 
(ČRo – České Budějovice, 16.8.2022) 

Co mají společného Emma Smetana, Jiří Ježek, Xindl X a Jaromír Jágr? 
Všechny je v srpnu uvidíte na ČEZ Lipno Sport Festivalu! 
(lipno.info, Story, 8.8.2022) 

Drahonínský se v Římě stal mistrem Evropy, Brandtlová skončila druhá 
(ČT 1 Branky, body, vteřiny, ceskatelevize.cz, 7.8.2022) 

Drahonínský se v Římě stal mistrem Evropy, Brandtlová skončila druhá 
(flashsport.cz, 7.8.2022) 

Drahonínský s Brandtlovou vystříleli v Římě evropský bronz v soutěži 
mixů 
(Sportovní zprávy, ČT1 Branky, body, vteřiny, ceskatelevize.cz, 5.8.2022) 



 
 

24 
 

Para sportovní kluby mají finanční problémy, dotace od NSA ještě 
nedostaly. V žádostech byly chyby, oponuje agentura 
(Sportovní zprávy, ceskatelevize.cz, 5.8.2022) 

Tip na cyklovýlet: za hranice průměrnosti 
(welovecycling.com, 5.8.2022) 

Cyklista Jiří Ježek v rámci WeLoveCycling.cz trénoval známé tváře pro 
dobrou věc 
(sport.cz, helpnet.cz, 5.8.2022) 

Letošní cyklistické aktivity WeLoveCycling.cz mají pozoruhodné pozadí 
(seznamzpravy.cz, 4.8.2022) 

Para cyklisty čeká vrchol sezóny v Kanadě 
(ceskysvazcyklistiky.cz, 3.8.2022) 

2222 km Českem na kole pro dobrou věc 
(kondice.cz, 3.8.2022) 

Probuďte v sobě vítěze společně s týmem WeLoveCycling.cz a spojte 
jízdu na kole s dobrou věcí 
(enviweb.cz, skoda-auto.cz, welovecycling.com, 2.8.2022) 

Hluboká fandí parasportu, hostila závod handbikerů 
(ČRo – cb.cz, mujrozhlas.cz, 1.8.2022) 

 

ČERVENEC 2022 

Na lipenský sportovní festival dorazí Jágr i Monkey Business 
(5plus2, 29.7.2022) 

Olympionici předali sportovci s poškozenou míchou handbike za 
150.000 korun 
(braunoviny.cz , 29.7.2022) 

Na jubilejním 10. ročníku cyklistického závodu Metrostav Cyklo Handy 
Maraton bude již počtvrté startovat také ŠKODA tým 
(autoperiskop.cz, 28.7.2022) 

Jak vypadá financování parasportu z Národní sportovní agentury? 
Zbyněk Sýkora hostem Radiožurnálu sport 
(Radiožurnál sport, 28.7.2022) 

Kdy se paralympijský sport dočká financí od Národní sportovní 
agentury? Poslechněte si debatu 
(ČRo – sport.radiozurnal.cz, 28.7.2022) 

Toaleta a koupelna v jedné místnosti – ano, nebo ne? 
(bydlimekvalitne.cz, 27.7.2022, v článku odkaz na starší článek) 



 
 

25 
 

MS v Augsburgu připomene historii divoké vody i soupeření za Studené 
války 
(isport.cz, 26.7.2022) 

Narozeniny oslavil dvojitým zlatem. Teď Koblasa vyhlíží MS v Kanadě 
(brnensky.deni.cz, Vyškovský deník, 25.7.2022) 

TOUR 2022: Udrží Jumbo Visma hvězdnou sestavu? A kdo by mohl 
příště získat žlutý dres místo Vingegaarda? 
(sport.cz, 25.7.2022) 

Lidé s Downovým syndromem prožívají sport intenzivněji 
(epochaplus.cz, 21.7.2022) 

Úspěšné mistrovství Evropy veteránů 
(ping-pong.cz, 18.7.2022) 

Okradení českého paralympionika řeší policie. Medailista z Pekingu 
poslal zlodějce vzkaz 
(cnn.iprima.cz, 17.7.2022) 

Slavní s handicapem: Motorkář bez ruky 
(inspirante.cz, 15.7.2022) 

Alpským peklem přes tři vrcholy k nebesům. Projeli jsme královskou 
etapu Tour! 
(sport.cz, 14.7.2022) 

Alpským peklem přes vrcholy k nebesům 
(Právo, 14.7.2022) 

Oprava chodníku zúží Husovku, na Vltavě vylepší střechy, přivítali 
sportovce 
(ceskobudejovicky.denik.cz, 13.7.2022) 

ČEZ Nadace Czech Open tělesně postižených v… Již 16. ročník ČEZ 
Nadace Czech Open tělesně postižených v atletice 
(hanackyvecernik.cz, 12.7.2022) 

Ohavné! Zlodějka ukradla batoh českému paralympikovi. Nevšimla si 
ale kamery 
(tn.cz, 12.7.2022) 

Pracovníci Toyoty mohou vyhrát zájezd na paralympiádu 
(cianews.cz, 11.7.2022) 

Adriana Krnáčová si přeprogramovala mozek, aby úspěšně vyhnala 
rakovinu 
(denik.cz a další regionální mutace, 9.7.2022) 

Již brzy v knihkupectví: Ivo Koblasa: Nikdy to nevzdávám 
(ivokoblasa.cz, listyregionu.cz, 9.7.2022) 



 
 

26 
 

Do Tokia pustil kolegu, čtrnáctiletý plavec ale o paralympiádě sní dál 
(sport.iDNES.cz, 8.7.2022) 

Pavel Zbožínek: jedenáctý ročník Evropských her handicapované 
mládeže byl doposud největší! 
(brnan.cz, 7.7.2022) 

 Skončily Evropské paralympijské hry mládeže 
(Zprávičky, Česká televize, 5.7.2022) 

Českobudějovická vysoká škola ocenila své studenty, kteří se zároveň 
vrcholově věnují sportu 
(ČRo – cb.cz, 4.7.2022) 

Českobudějovický rodák mistrem Evropy 
(jcted.cz, 3.7.2022) 

Oheň uhasl, Olympiáda dětí a mládeže skončila 
(vecernikpv.cz, 2.7.2022) 

 

ČERVEN 2022 

Druhé zlato v Ostravě přidala Denisa Macurová 
(ping-pong.cz, 25. 6. 2022) 

Filip Nacházel vybojoval zlato, Jiří Suchánek bronz 
(ping-pong.cz, 24. 6. 2022) 

Češi neodjedou z Ostravy bez medaile 
(ping-pong.cz, 23. 6. 2022) 

Světová elita na Czech Para Open 
(ping-pong.cz, 22. 6. 2022) 

Vozíčkáři sbírali na ME zkušenosti 
(cz.basketball.cz, 22. 6. 2022) 

Česká republika poprvé hostí mistrovství světa pro sportovce 
s Downovým syndromem 
(sport.cz, 17. 6. 2022) 

Petráček na zlato nenavázal. Na padesátce volným způsobem vypadl 
v rozplavbách 
(sport.ceskatelevize.cz, 16. 6. 2022) 

Petráček má na MS zlato, vyhrál znakařskou padesátku 
(sport.ceskatelevize.cz, 15. 6. 2022) 

Handicapovaný plavec Petráček je mistrem světa na 50 metrů znak 
(sport.cz, 15. 6. 2022) 



 
 

27 
 

Handicapovaní golfisté museli na cestě za evropským bronzem 
překonat nečekané překážky 
(sport.ceskatelevize.cz, 14. 6. 2022) 

V pražské Troji nezávodili jen profesionálové. Do vodního kanálu se 
odvážili i nevidomí fanoušci 
(sport.rozhlas.cz, 13. 6. 2022) 

Český paralympijský výbor má svou radu sportovců 
(sport.ceskatelevize.cz, 8. 6. 2022) 

Historický úspěch pro český para badminton. Ve světové konkurenci 
získal Kyncl páté místo s polskouspoluhráčkou 
(czechbadminton.cz, 7. 6. 2022) 

Jahoda má bronz z ME, Zatloukal a Konečný medailoví v Bedřichově! 
(cyklonovinky.cz, 7. 6. 2022) 

Blíží se Euro vozíčkářů 
(cz.basketball.cz, 6. 6. 2022) 

V Plzni pokračoval český pohár v para cyklistice 
(czechcyclingdefederation.cz, 5. 6. 2022) 

Úspěch na Montenegro Para Open 
(ping-pong.cz, 4. 6. 2022) 

Na rybářských závodech se sešli handicapovaní rybáři i děti. Další 
budou na podzim 
(inrybar.cz, 4. 6. 2022) 

MO ČRS Kladruby pořádala závody handicapovaných rybářů 
(mrk.cz, 3. 6. 2022) 

 

KVĚTEN 2022 

Para cyklisté vezou z Mistrovství Evropy čtyři medaile! 
(czechcyclingfederation.com, 29. 5. 2022) 

Nevidomý fanoušek podpořil utkání v goalballu. Nová zkušenost nejen 
pro zrakově hendikepované, ale i pro reportéry Radiožurnálu Sport 
(sport.rozhlas.cz, 25. 5. 2022) 

Na světovém poháru v para cyklistice znovu zářil Koblasa! 
(czechcyclingfederation.com, 18. 5. 2022) 

5. ročník MMČR handicapovaných proběhl ve velkém stylu. Tři tituly 
získal Lukáš Kyncl! 
(czechbadminton.cz, 16. 5. 2022) 

Časovky v Elzachu byly velkým úspěchem pro české barvy – Ivo 
Koblasa bral stříbro! 
(czechcyclingfederation.com, 14. 5. 2022) 



 
 

28 
 

Denisa Macurová veze ze Slovinska zlato 
(ping-pong.cz, 14. 5. 2022) 

Handicapování rybáři bojovali na Labi o titul mistra republiky: Padl 
zajímavý rekord 
(inrybar.cz, 14. 5. 2022) 

Ve Slovinsku se daří hlavně vozíčkářům 
(ping-pong.cz, 12. 5. 2022) 

Chmela ovládl šampionát v para stolním tenisu 
(ping-pong.cz, 10. 5. 2022) 

Křivoklátsko – Cyklovýlety s We Love Cycling 
(welovecycling.com, 9. 5. 2022) 

Vejvodová zlatá v závodě světového poháru v Ostende 
(czechcyclingfederation.com, 8. 5. 2022) 

Českým para cyklistům se daří na světovém poháru v Ostende 
(czechcyclingfederation.com, 6. 5. 2022) 

Ohlédnutí handicapovaných rybářů za mistrovstvím ČR v plavané 
(rybsvaz.cz, 6. 5. 2022) 

V Ostravě se uskuteční šampionát v para stolním tenisu 
(ping-pong.cz, 5. 5. 2022) 

Jakub Kohák v Ostravě zahájil ParaFest, potrvá do soboty. Dorazí 
i Kapitán Demo 
(moravskoslezsky.denik.cz, 5. 5. 2022) 

Vachoutová získala na letní deaflympiádě bronz ve sportovním karate 
(sport.ceskatelevize.cz, 4. 5. 2022) 

Para stolní tenis součástí ČAST 
(ping-pong.cz, 3. 5. 2022) 

 

DUBEN 2022 

Paralympijský šampion Ježek bude opět kapitánem maratonského 
týmu v Praze 
(roadcycling.cz, 27. 4. 2022) 

Česká para hokejová reprezentace ukončila sezónu na kempu 
v Maďarsku 
(ceskyhokej.cz, 20. 4. 2022) 

Výkonný výbor rozhodl: Kalous jde k U20, a co trenéři dalších 
reprezentací? 
(hokej.cz, 19. 4. 2022) 



 
 

29 
 

Výkonný výbor jednal o trenérech mládežnických reprezentací 
(ceskyhokej.cz, 18. 4. 2022) 

Kiekert desítku vyhráli Pazdera a Gajdorusová 
(bezvabeh.cz, 12. 4. 2022) 

Účast na paralympiádě k nominaci na jezdce roku Vištalové nestačila 
(jezdci.cz, 11. 4. 2022) 

Nejlepší handicapovaný sportovec roku 2021 
(deaflympic.cz, 6. 4. 2022) 

 

BŘEZEN 2022 

Sledge hokejisté Zlína jsou bronzoví 
(radiokromeriz.cz, 28. 3. 2022) 

Parahokejisté Sharks po osmi letech vrátili mistrovský titul do 
Karlových Varů 
(denik.cz, 28. 3. 2022) 

Žraloci jsou po osmi letech mistry para ligy! Stříbro pro Havířov, třetí je 
Zlín 
(hokej.cz, 27. 3. 2022) 

Zlínští sledge hokejisté zvítězili v zápasu o bronz. O titul budou hrát 
Vary a Havířov 
(sport.ceskatelevize.cz, 26. 3. 2022) 

Handicapovaným sportovcem roku 2021 je para lukostřelec David 
Drahonínský 
(sportovnilisty.cz, 26. 3. 2022) 

Superfinále para hokejové ligy je tady. Sharks jdou do bitvy o titul 
(denik.cz, 25. 3. 2022) 

Nejlepším handicapovaným sportovcem roku 2021 je lukostřelec 
Drahonínský 
(sport.cz, 24. 3. 2022) 

Čeští para-badmintonisté hráli ve Španělsku se světovou špičkou. 
Jednu výhru zapsal v singlu Lukáš Kyncl 
(czechbadminton.cz, 23. 3. 2022) 

Ukrajinci na paralympiádě zářili, české sucho trvá. Inspirace se hledá 
na Slovensku 
(sport.aktualne.cz, 21. 3. 2022) 

Ohlédnutí za paralympiádou? Posouváme se. Jsme hokejovější, zní 
z týmu 
(hokej.cz, 19. 3. 2022) 



 
 

30 
 

Začínající para hokejisté i trenéři opět v Ostravě 
(ceskyhokej.cz, 16. 3. 2022) 

České medailové sucho ze zimní paralympiády se protáhne na šestnáct 
let 
(sport.aktualne.cz, 13. 3. 2022) 

Paralympijské hry jsou minulostí, Češi ani po 12 letech čekání na 
medaili neukončili 
(sport.ceskatelevize.cz, 13. 3. 2022) 

Paralympijské hry v Pekingu končí, české čekání na medaili pokračuje 
(idnes.cz, 13. 3. 2022) 

Čeští parahokejisté zápas o páté místo nezvládli 
(sport.ceskatelevize.cz, 11. 3. 2022) 

Čeští para hokejisté končí šestí. S Itálií padli v prodloužení 
(tn.nova.cz, 11. 3. 2022) 

Vyrovnání těsně před koncem, pak úder v prodloužení. Para hokejisté 
končí šestí 
(isport.cz, 11. 3. 2022) 

Plicní embolie, trombóza, umělý spánek. Patrik Sedláček o tom, jak 
přežil svou smrt, para hokeji a paralympiádě v Pekingu 
(refresher.cz, 10. 3. 2022) 

Hetmer skončil na paralympiádě šestý v obřím slalomu zrakově 
postižených 
(sport.cz, 10. 3. 2022) 

Lyžař Hetmer skončil na paralympiádě šestý v obřím slalomu 
(idnes.cz, 10. 3. 2022)  
Hetmer je na paralympiádě mezi zrakově postiženými šestý, dalším 
Čechům se obří slalom nevydařil 
(irozhlas.cz, 10. 3. 2022) 

Lyžař Hetmer zopakoval v Pekingu šesté místo z minulé paralympiády 
(sport.ceskatelevize.cz, 10. 3. 2022) 

Parahokejisté v boji o semifinále těsně nestačili na domácí Čínu 
(sport.ceskatelevize.cz, 9. 3. 2022) 

Sen o medaili se rozplynul, čeští para hokejisté po velké bitvě padli 
s Čínou 
(tn.nova.cz, 9. 3. 2022) 

Příběhy para hokejistů: zlínský unikát i osud, který otřásl Slovenskem 
(isport.cz, 8. 3. 2022) 

Česko – Slovensko: sledge hokej na paralympiádě 2022 
(betarena.cz, 8. 3. 2022) 



 
 

31 
 

Čeští para hokejisté převálcovali Slováky, ve čtvrtfinále paralympiády 
vyzvou Čínu 
(tn.nova.cz, 8. 3. 2022) 

Čeští parahokejisté dali Slovensku tři góly a ve čtvrtfinále je čeká opět 
Čína 
(sport.ceskatelevize.cz, 8. 3. 2022) 

Bambousek nedokončil ani kombinaci, rozměklá trať mu nesedla 
(sport.ceskatelevize.cz, 7. 3. 2022) 

Sedláček před třemi lety bojoval o život, teď si plní sen. Parahokejisté 
budou hrát se Slovenskem 
(sport.ceskatelevize.cz, 7. 3. 2022) 

Made in Zlín. Slavná značka na výchovu sledge hokejistů věří v příliv 
nováčků 
(denik.cz, 7. 3. 2022) 

Musíme hrát tvrdě. To nemají rádi, burcuje tým Krupička 
(hokej.cz, 7. 3. 2022) 

Čínská dominance ve druhé třetině. Češi v Pekingu poprvé padli 
(hokej.cz, 6. 3. 2022) 

Čína – Česko: sledge hokej na paralympiádě 2022 
(betarena.cz, 6. 3. 2022) 

Parahokejisté nestačili na domácí Čínu, Bambousek byl v super-G 
dvacátý 
(sport.ceskatelevize.cz, 6. 3. 2022) 

Češi si pochutnali na Italech, na úvod para turnaje vstřelili pět gólů 
(sport.ceskatelevize.cz, 5. 3. 2022) 

Začínají paralympijské hry. A zase trochu jinak, než si sportovci zaslouží 
(nastartu.cz, 5. 3. 2022) 

Úspěšný vstup do paralympiády. Češi naprosto jasně porazili Itálii 
(tn.nova.cz, 5. 3. 2022) 

Povedený vstup do paralympiády. Češi nedali Italům šanci 
(hokej.cz, 5. 3. 2022) 

Když se trenér 10 minut česal, nemohli jsme udělat ostudu, směje se 
Kubeš 
(hokej.cz, 5. 3. 2022)  

Parahokejisté zahájili hry v Pekingu jasnou výhrou nad Itálií 
(sport.cz, 5. 3. 2022) 

První soutěžní den Zimních paralympijských her v Pekingu se 
předvedli hokejisté a lyžaři Česka 
(sportovnilisty.cz, 5. 3. 2022) 



 
 

32 
 

Čeští hokejisté nastříleli na paralympiádě v Pekingu pět gólů Italům 
(idnes.cz, 5. 3. 2022) 

V Pekingu byly slavnostně zahájeny zimní paralympijské hry 
(idnes.cz, 4. 3. 2022) 

Zimní paralympijské hry 2022 v Pekingu: kdy hrají čeští para hokejisté? 
(isport.cz, 4. 3. 2022) 

Paralympijské hry v Pekingu zahájeny. Para hokejisté vše na místě 
sdílejí i s trenérem Břízou 
(ceskyhokej.cz, 4. 3. 2022) 

V Pekingu byly slavnostně zahájeny paralympijské hry, českou vlajku 
přivezl parahokejista Krupička 
(sport.ceskatelevize.cz, 4. 3. 2022) 

V Pekingu startují zimní paralympijské hry, Češi čekají na medaili 
dvanáct let 
(sport.ceskatelevize.cz, 4. 3. 2022) 

Mezinárodní paralympijský výbor změnil verdikt, Rusové a Bělorusové 
na Hrách nebudou 
(sport.ceskatelevize.cz, 3. 3. 2022) 

Česká televize odvysílá ze zimní paralympiády rekordní počet živých 
přenosů 
(sport.ceskatelevize.cz, 3. 3. 2022) 

V Pekingu se chystají zimní paralympijské hry, Češi čekají 12 let na 
medaili 
(sport.cz, 3. 3. 2022) 

Čeští para lukostřelci se vrátili z Mistrovství světa z Dubaje s třemi 
bronzovými medailemi 
(ceskyparasport.cz, 3. 3. 2022) 

V Pekingu začnou zimní paralympijské hry, dočká se Česko po 12 letech 
medaile? 
(idnes.cz, 3. 3. 2022) 

Českým vlajkonošem na paralympiádě v Pekingu bude hokejista 
Krupička 
(sport.cz, 2. 3. 2022) 

Para hokeji přeji úspěch, říká šéf paralympioniků. Odsuzuje válku, a co 
duel s Rusy? 
(hokej.cz, 2. 3. 2022) 

Ruští a běloruští paralympionici dostali zelenou, zúčastní se ale jako 
neutrální sportovci 
(sport.ceskatelevize.cz, 2. 3. 2022) 



 
 

33 
 

Českou vlajku na zahájení paralympiády ponese parahokejista 
Krupička 
(sport.ceskatelevize.cz, 2. 3. 2022) 

O osudu paralympioniků Ruska a Běloruska rozhodne MOV ve středu 
(sport.ceskatelevize.cz, 1. 3. 2022) 

 

ÚNOR 2022 

Vzhůru do Pekingu! Česká reprezentace odletěla na paralympiádu 
(hokej.cz, 25. 2. 2022) 

Paralympiáda v Číně startuje příští pátek. Většina výpravy dnes 
odletěla z Prahy 
(helpnet.cz, 25. 2. 2022) 

Para hokejová reprezentace míří na paralympiádu do Pekingu 
(ceskyhokej.cz, 24. 2. 2022) 

Paralympionici letí do Pekingu 
(ČT 1 Branky, body, vteřiny, 24. 2. 2022) 

Para hokejisté se chtějí v Pekingu dostat do semifinále, v české 
nominaci jsou i čtyři lyžaři 
(irozhlas.cz, 23. 2. 2022) 

Sokol baví nejen sportovce. Přečtěte si, jak ho vnímá Petr Fiala či Eva 
Samková 
(denik.cz, všechny mutace regionálních deníků 22. 2. 2022) 

Registrujte se do nového běžeckého závodu 
(e-kladensko.cz, kladenskelisty.cz , 22. 2. 2022) 

Lyžař Patrik Hetmer před svojí třetí paralympiádou: Do závodů 
půjdeme naplno 
(helupnet.cz, 22. 2. 2022) 

Senioři se pokusí uplavat s Arnoštem Petráčkem svůj denní rekord 
(jcted.cz, 22. 2. 2022) 

Jako kluk vletěl pod tatrovku, bez nohy to dotáhl až do nejslavnějšího 
závodu světa 
(novinky.cz, 21.2.2022) 

Hráči curlingu z Meziříčí se postavili na stupně vítězů 
(vmeziricsko.cz, 17. 2. 2022) 

Zdeněk Hábl v polovině času. Směr Peking 
(zlin.cz, 17. 2. 2022) 

Anketa: Co pro vás Sokol znamená a co mu přejete do dalších let? 
(vystrcil.cz, 16. 2.  2022) 



 
 

34 
 

Svitavsko ocenilo svoje nejlepší sportovní reprezentanty 
(svitavsky.denik.cz, 16.2.2022) 

Hvězdy gratulují Jágrovi: Záříš na nebi, hraj do stovky, ať se ti narodí 
syn 
(denik.cz, melnicky.denik.cz , kladensky.denik.cz, akovnicky.denik.cz, 
boleslavsky.denik.cz, ceskolipsky.denik.cz, berounsky.denik.cz , 
prazsky.denik.cz , pribramsky.denik.cz , nymbursky.denik.cz, 
kutnohorsky.denik.cz, kolinsky.denik.cz, benesovsky.denik.cz, Jihlavský 
deník, Vyškovský deník, 15. 2. 2022) 

Inspirací i oporou mi byla rodina 
(Aha! pro ženy, 15.2.2022) 

Znovu se bude plavat Kutnohorská vlnka 
(Kutnohorský deník, kutnohorsky.denik.cz , 14. 2. 2022) 

Čeští parahokejisté se chystají do Pekingu 
(ČT 1 Týden v regionech, 12.2.2022) 

Handicapovaní závodníci opět rozvlní hladinu kutnohorského bazénu 
(nasregion.cz, 11. 2. 2022) 

V úterý ovládly festival paralympijské sporty 
(Brněnský deník, 11. 2. 2022) 

Para hokejoví matadoři i pět nováčků! Do Pekingu poletí celkem 
sedmnáct hráčů 
(ceskyhokej.cz, 10. 2. 2022) 

Paralympijský den proběhl i na letošním Olympijském festivalu v Brně 
(helpnet.cz, 10. 2. 2022) 

Výstava na Karlově: Kola kolům pomáhají 
(Noviny Prahy 2, 8. 2. 2022) 

Zimní paralympijské hry 2022 Peking: program, výsledky 
(helpnet.cz, 8. 2. 2022) 

Tomáš Pešek: velký bojovník z Blešna 
(Hradecký deník, 7. 2. 2022) 

Setkání s hvězdami. Olympijský festival v Brně přivítá 6000 školáků a 
přes sto olympioniků 
(Brněnský deník, 4. 2. 2022) 

Mistra světa přivedla ke střelbě myslivost 
(hradecky.denik.cz, 4. 2. 2022) 

V Brně zahájili Olympijský festival, chlubí se i skokanským můstkem 
(sport.iDNES.cz, 4. 2. 2022) 



 
 

35 
 

Zlatý paralympionik Petráček: Proti Číně nic nemám, olympiádu jsem si 
tam užil 
(tn.cz, 3. 2 .2022) 

O medaile budou bojovat také paralympijští sportovci 
(ČT 1 Branky, body, vteřiny, 2. 2. 2022) 

Čeští parahokejisté mají smůlu, neočkovaný kouč s nimi do Pekingu 
nesmí 
(novinky.cz, 2. 2. 2022) 

V nominaci na paralympiádu je 17 hráčů, trenér Bříza zůstane doma 
(hokej.cz, 2. 2. 2022) 

Jako přes La Manche. Senioři pořádali tradiční plaveckou výzvu 
(prachaticky.denik.cz, 2. 2. 2022) 

 

LEDEN 2022 

V pátek odstartovaly lyžařské závody pro hendikepované sportovce 
(helpnet.cz, 30. 1. 2022) 

OBRAZEM: V Klimešce odstartovala Česká národní liga ragby vozíčkářů 
(nymbursky.denik.cz, benesovsky.deni.cz, boleslavsky.denik.cz, 
kolinsky.denik.cz, pribramsky.denik.cz, melnicky.denik.cz, 30. 1. 2022) 

Hvězdná posila Radiožurnálu Sport: moderátorský tým doplňuje Jiří 
Ježek 
(ČRo – sport.radiozurnal.cz, ČRo – informace.cz, digitalniradio.cz, radiotv.cz, 
mtbs.cz, 28. 1. 2022) 

Skiareál Lipno má perfektní podmínky pro lyžaře 
(budejcka.drbna.cz, zakrasnejsivimperk.cz, regionalninoviny.cz, 27. 1. 2022) 

Hala Klimeška bude o víkendu dějištěm šesti zápasů ragby vozíčkářů 
(kutnohorsky.denik.cz, 27. 1. 2022) 

Na paralympiádu v Sydney jsem vsadil úplně všechno. Změnila mi 
život, vzpomíná Ježek 
(ČRo – sport.radiozurnal.cz, 27. 1. 2022) 

Futsalový Interobal podpořil hendikepovaného sportovce 
(Domažlický deník, 26. 1 .2022) 

Chci nás co nejvíc přiblížit klasickému sportu 
(Pražský deník, Jihlavský deník, 22. 1. 2022) 

Dobrých zpráv není nikdy dost. Lyžař Petr Drahoš jich v roce 2021 zažil 
hned několik 
(faei.cz, 20. 1. 2022) 

Základní část para ligy je u konce. Boje o medaile se ale odkládají! 
(hokej.cz, 20. 1. 2022) 



 
 

36 
 

ZMĚNA: Superfinále para hokejové ligy se překládá na březen 
(karlovarsky.denik.cz, sokolovsky.denik.cz, chebsky.denik.cz, 20. 1. 2022) 

Superfinále para hokejové ligy se překládá na březen 
(Chebský deník, 20. 1. 2022) 

Bolest, ale zábavná. Virtuální závod by Rouvy nadchl cyklisty doma 
i v Harfě 
(letapeczech.cz, roadcycling.cz, 19. 1. 2022) 

Jak dostat sportovce do Pekingu? Tuto otázku musí vyřešit organizační 
tým ČPV 
(tn.cz, faei.cz, 18. 1. 2022) 

Kvůli zdražení energií hrozí uzavírání sportovišť, varuje Unie sportu 
(sport.cz, tyden.cz, pro-energy.cz, oenergetice.cz, barrandov.tv, 
regionpraha.cz, 12. 1. 2022) 

Zbyněk Sýkora chce být v roli šéfa Českého paralympijského výboru 
součástí změny 
(helpnet.cz, 9. 1. 2022) 

Zbyněk Sýkora chce být v roli šéfa Českého paralympijského výboru 
součástí změny 
(písecky.denik.cz, taborsky.denik.cz, ceskobudejovicky.denik.cz, 
prachaticky.denik.cz, ceskokrumlovsky.denik.cz, 
jindrichohradecky.denik.cz, strakonicky.denik.cz, 8. 1. 2022) 

Ohlédnutí za rokem 2021 
(Jindřichohradecký zpravodaj, 6. 1. 2022) 

Paralympijský šéf Sýkora o kauze Djokovič: Je to jeho chyba 
(ceskobudejovicky.denik.cz, 6. 1. 2022) 

Allianz odkryla své nové ambasadory. Kryje záda českému týmu 
bobistů i brankáři para hokeje 
(opojisteni.cz, 6. 1. 2022) 

Zimní olympijské hry v Pekingu, zimní paralympiáda – slavnostní 
sportovní událost pro všechny země světa 
(literarky.cz, 5. 1. 2022) 

Sport je jenom jeden. Nový šéf Českého paralympijského výboru chce 
narovnat podmínky 
(ČRo – cb.cz, 5. 1. 2022) 

Arnošt Petráček nabíral síly ve Špindlu 
(jindrichohradecky.denik.cz, prachaticky.denik.cz, taborsky.denik.cz, 
pisecky.denik.cz, strakonicky.denik.cz, ceskokrumlovsky.denik.cz, 5. 1. 2022) 

Atletika: loňský rok cinkal zlatem a padaly i rekordy 
(Olomoucké listy, 4. 1. 2022) 



 
 

37 
 

Chtěl bych být součástí změny, hlásí český šéf paralympioniků 
(Frýdecko-místecký a třinecký deník, Karvinský a havířovský deník, 
4. 1. 2022) 

„Ranař“ nabíral síly ve Špindlu 
(Frýdecko-místecký a třinecký deník, 4. 1. 2022) 

Arnošt Petráček nabíral síly ve Špindlu 
(Písecký deník, 3. 1 .2022) 

Do Síně slávy Pražského MTB poháru vstupuje Cyril Schejbal 
(prazskydenik.cz, ceskysvazcyklistiky.cz, cyklonovinky.cz, 3. 1. 2022



 
 

38 
 

8. Ekonomika 

Část finančních prostředků pro Český paralympijský výbor v roce 2022 
pocházela ze státních zdrojů, které byly poskytnuty přes Národní sportovní 
agenturu. Kromě toho byla nezbytnou součástí financování také podpora ze 
strany partnerů a dárců ČPV. 

9. Přílohy 

1. Rozvaha 
2. Výkaz zisku a ztráty 
3. Příloha v účetní závěrce 


